
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo 
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site 

Documento assinado digitalmente
 conforme MP nº 2.200-2 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 16/2026 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para atender a demanda da 

assistência farmacêutica básica e demais setores que compõem a Secretaria de Saúde. Data 
da abertura 19/02/2026, às 08:00 horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto a 

Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155, Jardim 

Morumbi, ou pelo e-mail: pregoeiros.birigui@gmail.com. O Edital poderá ser lido naquela 
seção e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br. Samanta Paula Albani Borini, 

Prefeita, Birigui, 02/02/2026.

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 060/2025 - 
Processo Administrativo Nº 13712/2025 - Lucas Rafael de 
Barros, Secretário Municipal de Educação e Cultura, no uso de 

suas atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade do SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de Produtos Alimentícios Perecíveis 
destinados à Secretaria Municipal de Educação e Cultura (Central 

anexos do instrumento convocatório; CONSIDERANDO a solicitação 
formal do setor competente para o cancelamento do Pregão Eletrônico nº 
060/2025; CONSIDERANDO que tal solicitação se deve ao fato de que já 
foram realizados aditamentos dos contratos vigentes com as empresas 

para a compra e recepção dos itens que compõem a alimentação escolar; 

conveniência e oportunidade, nos termos do art. 71, inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133/2021; RESOLVE: I – REVOGAR, por razões de interesse público, 
o Pregão Eletrônico nº 060/2025, bem como todos os atos dele decorrentes, 
determinando o arquivamento do processo administrativo nº 13712/2025. 
II - Determinar a publicação do presente Termo, para que produza seus 
legais e jurídicos efeitos. Lucas Rafael de Barros - Secretário Municipal de 
Educação e Cultura - Capão Bonito/SP, 02 de fevereiro de 2026.
TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 065/2025 - Processo 
Administrativo Nº 17088/2025 - Alan de Souza Galvão, Secretário 
Municipal de Esportes, Lazer e Turismo, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a necessidade da Contratação de empresa para o 
fornecimento de equipamentos de som e instrumentos musicais, conforme 
Emenda nº 125/2024, de autoria do vereador Josiel Vieira, destinados à 
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo deste Município, conforme 

Pregão Eletrônico nº 065/2025; CONSIDERANDO que o Setor de Licitações 
deu regular andamento ao processo licitatório, observando os princípios da 

do município, nos termos da legislação vigente;  CONSIDERANDO que a 
aquisição dos materiais estava vinculada à Emenda Impositiva nº 125/2024, 
de autoria do Vereador Josiel Vieira, a qual a secretaria deveria ter sido 

não sendo possível sua utilização no exercício atual; CONSIDERANDO que, 

Lazer e Turismo comunicou formalmente a inexistência de disponibilidade 

licitação; CONSIDERANDO que a Administração Pública pode revogar a 
licitação por razões de interesse público, devidamente motivadas, conforme 
dispõe o art. 71, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021;
RESOLVE: I – REVOGAR, por motivo de interesse público, em razão da 

065/2025, cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de 
equipamentos de som e instrumentos musicais para a Secretaria Municipal 
de Esporte, Lazer e Turismo. II - DETERMINAR o ARQUIVAMENTO DOS 
AUTOS, após cumpridas as formalidades legais e a devida comunicação 
aos interessados. Alan de Souza Galvão - Secretário Municipal de Esportes, 
Lazer e Turismo - Capão Bonito/SP, 02 de fevereiro de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.005/2026
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
GALÓES DE 20 LITROS DE ÁGUA POTÁVEL SEM GÁS. INÍCIO DE RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: 04/02/2026. INÍCIO DA DISPUTA: 19/02/2026 ÀS 9H. TIPO DE 
LANCE: MENOR PREÇO POR ITEM. MODO DE DISPUTA: ABERTO. EXCLUSIVO 
ME/EPP: SIM. VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 38.070,00 (TRINTA E OITO MIL 
E SETENTA REAIS). Para maiores informações consulte o site da Câmara: https://
www.cubatao.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/2026/pregao-eletronico

Cubatão, 02/02/2026.
MARCO PAULO GIORGIO LOUREIRO

Agente de Contratação/Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026

EDITAL Nº 02/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº P18065/2025

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibiúna, estado de São Paulo, através 
da SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES, por autorização do Senhor 
Prefeito, torna-se público a abertura da licitação. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTÁGIO DE 
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS DE IBIÚNA, 
DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 9- CGCSP/DIREX/PF/DF, 14 DE ABRIL DE 2022 
E LEGISLAÇÕES CORRELATADAS, PARA 92 (NOVENTA E DOIS) SERVIDORES 
DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE IBIÚNA. Início do recebimento das propostas: 
dia 04/02/2026 a partir das 08h00min. Fim do recebimento: dia 13/02/2026 até às 
08h00min. Sessão Pública: dia 13/02/2026 às 08h15min. A sessão pública dar-se-á por 
meio de Sistema Eletrônico no Portal de Licitações no endereço https://bbmnet.com.
br/. O edital na íntegra encontra-se disponível na página virtual do BBMNET, no Portal 
Nacional de Contratações Pública (PNCP) e no www.ibiuna.sp.gov.br. Informações 
pelo telefone (15) 3248-9900.

Ibiúna/SP, 02 de fevereiro de 2026
Mario Pires de Oliveira Filho – Prefeito Municipal

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Prefeito Municipal de Itapirapuã Paulista, torna público que se encontra aberta a Chamada 
Publica nº. 001/2026, Processo Administrativo nº. 002/2026, para Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural nos termos 
da Lei n.º 11.947, de 16/06/2009, Lei Federal nº. 14.133 de 2021, e Resoluções do FNDE 
relativas ao PNAE, os Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais, deverão apre-
sentar os documentos para habilitação e o Projeto de Venda até o dia: 27/02/2026, as 14H00. 
O Edital encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito a Avenida 
Uriel de Oliveira Cesar, nº 47 – Centro, ou no site www.itapirapuapaulista.sp.gov.br. Julio 
Cesar do Amaral – Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA Torna Público que se encontra aberta a Licitação, na 
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço por LOTE, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO 

nº. 002/2026 – Proc. Adm. 1 Doc Nº. 3701/2025. Data e horário do recebimento das propostas: até 
às 09:00:00 horas do dia 12/02/2026. Data e horário do início da disputa: 09:00:01 horas do dia 

O Cmdo 2ª RM, UASG 160488, representado pelo Sr. Cel ADRIANO
GIUNCHETTI PELUCIO, considerando o § 1º, art. 54, da Lei 14.133/21, torna 
público a realização do Pregão Eletrônico SRP nº 90007.2025 – Aquisição de 
Gêneros Alimentícios (QR – Não Perecíveis). Os interessados deverão cadastrar 
proposta até o dia 11 FEV 26 às 10:00 horas, através do portal de compras do 
Governo Federal (compras.gov).

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

COMANDO DA 2ª REGIÃO MILITAR - SP

AVISO DE SUSPENSÃO E REAGENDAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2026, PROCESSO: 17/2026,
OBJETO RESUMIDO: REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS. Fica SUSPENSA a sessão eletrônica da data de 13/02/2026, 
e REAGENDADA a sessão eletrônica conforme segue:
• Recebimento das Propostas: até as 8 horas do dia 19/02/2026
• Início da sessão de disputa: 9 horas do dia 19/02/2026
• LOCAL: site www.bll.org.br.
• Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
Os interessados poderão obter o Edital por e-mail, enviando mensagem eletrônica para o 
endereço licitacao@guararema.sp.gov.br, informando os dados da empresa, a modalidade e o 
número da licitação, ou através do site www.guararema.sp.gov.br, ou ainda, no site www.bll.org.br. 
Outras informações podem ser obtidas pelo telefone (11) 4693-8000 Ramal 8014.
JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE, Prefeito Municipal.

Aviso de Abertura de Licitação
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0010/2026 REGISTRO DE PREÇO 008/2026. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPORTIVA. 
Retirada do edital: www.itaporanga.sp.gov.br e Portal: Bolsa de Licitações do 
Brasil – BLL www.bll.org.br. Informações: Prefeitura Municipal de Itaporanga/
SP – Rua Pedro Alcântara de Moraes, 1060 – segunda a sexta-feira (07h30min 
até 11h30 e 13h até 17h). Cadastramento das propostas: do dia 02/02/2026 às 
08h30min do dia 19/02/2026. Abertura e julgamento das propostas: das 08h31min 
do dia 19/02/2026 às 08h59min do dia 19/02/2026. Início da sessão de disputa 
de preços: às 09h do dia 19/02/2026. Recebimento da Proposta readequada e 
documentos de habilitação: em até 2 (duas) horas após a convocação realizada 
pelo sistema BLL. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal: 
Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.

MUNICÍPIO DE ITAPORANGA

 Prefeitura de Castilho

ERRATA DO AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2026
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2026

PROCESSO Nº 081/2026
ONDE LÊ-SE:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM 
E HIGIENIZAÇÃO, ABRANGENDO VEÍCULOS LEVES, VEÍCULOS PESADOS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE HERCULÂNDIA – SP, PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES. 
LEIA-SE:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL QUE POSSUAM AUTORIZAÇÃO/CONCESSÃO 
DA ARTESP (AGÊNCIA DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO), PARA OPERAR AS 
LINHAS QUE ATENDAM OS MUNICIPIOS DE HERCULÂNDIA, TUPÃ E QUINTANA, VISANDO O 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AOS TRABALHADORES RESIDENTES EM HERCULÂNDIA 
QUE SE DESLOCAM DIARIAMENTE PARA TRABALHAR NOS MUNICÍPIOS VIZINHOS, PELO 
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERCULÂNDIA

COMUNICADO DE ABERTURA
A AUTARQUIA MUNICIPAL SAÚDE, COMUNICA aos interessados a 
reabertura da seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO. 001/2026 - Processo Administrativo nº. I – 
18.402/2025, Objeto: Registro de preço para futura eventual e parcelada 
aquisição de toner e cartucho. Abertura da Sessão Pública será às 08h00 
do dia 20/02/2026.
A licitação será realizada através da plataforma eletrônica disponível 
no Portal de Compras Públicas.  O caderno de licitação composto 
de edital e anexos poderá ser adquirido(s) no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.itapecerica.sp.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIVERSUL-SP
EXTRATO DO EDITAL

DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026
Comunica-se abertura de Ato para recebimento de propostas para a Contratação de 
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de apoio operacional, 
com dedicação exclusiva de mão de obra, para atender as demandas dos 
departamentos municipais. O início de recebimento das propostas será no dia 
04/02/2026 a partir das 08h e a abertura das propostas no dia 23/02/2026 às 08h. 
O referido pregão será operado na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL 
Compras. 
Edital completo nos sites: www.riversul.sp.gov.br e https://bllcompras.com. 

Riversul, 03 de fevereiro de 2026
Marcos Roberto dos Santos – Pref. Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIVERSUL-SP
EXTRATO DO EDITAL DE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026
Comunica-se abertura de Ato para recebimento de propostas para a Contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de apoio 
operacional, com dedicação exclusiva de mão de obra de motorista, para 
atender as demandas dos departamentos municipais. O início de recebimento 
das propostas será no dia 04/02/2026 a partir das 08h e a abertura das propostas 
no dia 25/02/2026 às 08h. O referido pregão será operado na Bolsa de Licitações e 
Leilões do Brasil – BLL Compras. 
Edital completo nos sites: www.riversul.sp.gov.br e https://bllcompras.com. 

Riversul, 03 de fevereiro de 2026
Marcos Roberto dos Santos – Pref. Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA GERTRUDES
Pregão Eletrônico 03/2026 

através do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa de Licitações e Leilões 
do Brasil – BLL” (www.bll.org.br), realizar-se-á licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 03/2026, 
objetivando o Registro De Preços, Pelo Tipo Menor Preço unitário, Visando o Registro De Preços, 
Pelo Tipo Menor Preço unitário, Visando Aquisições Futuras, Parceladas E A Pedido, De 

ou potável de mesa, sem gás, para todos os departamentos municipais. O edital completo 
poderá ser retirado no Paço Municipal, endereço: Avenida São Cristóvão, nº 56, Jardim Luciana, 
Santa Gertrudes / SP, no horário das 09:00 às 17:00 horas, pelo site www.santagertrudes.sp.gov.br 
ou www.bll.org.br. O recebimento das propostas eletrônicas iniciar-se-á a partir das 12:00hs do dia 
03 de fevereiro de 2026 até as 08:00hs ao dia 19 de fevereiro de 2026. Às 08hs01min iniciar-se-á 
a abertura e avaliação das propostas. A sessão de lances será no dia 19 de fevereiro de 2026 às 
10:00 horas. Santa Gertrudes/SP, 02 de fevereiro de 2026. Rafael Stabellini Colabone – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 19/2026 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
VISANDO O ATENDIMENTO AOS PACIENTES ASSISTIDOS PELO CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL. Data da abertura: 19/02/2026, às 08 horas. Melhores 
informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Compras, Licitações e Gestão de 
Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim Morumbi, Birigui/SP ou 
pelo e-mail: juliana.pregoeirabirigui@gmail.com. O Edital poderá ser lido naquela seção e 
retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br e na plataforma BLL. Samanta Paula 
Albani Borini, Prefeita Municipal. Birigui, 02/02/2026.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 269/2025 – CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 03/2025. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DOS PRO-
JETOS EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) UNI-
DADES HABITACIONAIS UNIFAMILIARES TÉRREAS, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA, 
MINHA VIDA – FNHIS SUB-50, EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES DA PORTARIA MCID 
Nº 1.416/2023, NO MUNICÍPIO DE BOFETE/SP. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
GLOBAL; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 (QUINZE) MESES; EDITAL: www.bofete.sp.gov.br; licita-
cao@bofete.sp.gov.br; CREDENCIAMENTO: 14/05/2026 ATÉ ÀS 08h30; LOCAL: PAÇO MUNICIPAL 
(RUA NOVE DE JULHO, 290, CENTRO, BOFETE/SP).

Bofete, 02 de fevereiro de 2026. 
Comissão de Licitações – Portaria nº 5.845/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório Nº 026/2026 – Pregão eletrônico Nº.005/2026

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA VISANDO À MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES, ONDE 
EXISTAM GRAMADOS EM ÁREA PLANA E EM ÁREA DE TALUDE, EM PRAÇAS, CANTEIROS, 
ROTATÓRIAS, ÁREAS INSTITUCIONAIS E PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PIRATI-
NINGA (SP), ENVOLVENDO A ROÇAGEM E REMOÇÃO. A Sessão Pública será realizada no dia 
20/02/2026 às 09h01hrs, conforme o presente edital. Todos os atos deste pregão serão realizados 
por meio da plataforma BLL através do site https://bllcompras.com. Informa ainda, que a cópia do 
Edital se encontra à disposição no site www.piratininga.sp.gov.br, no campo Licitações.

Piratininga, 02 de fevereiro de 2026.
CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS

Prefeito 

Prefeitura de Piratininga/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA
AVISO DE ABERTURA LICITAÇÃO

EDITAL N° 136252/2026
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2026

PROCESSO 1241/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO para vaga para prestação de serviços de acolhimento 

com  poderão ser obtidos no endereço eletrônico: 
www.riograndedaserra.sp.gov.br solicitados pelo e-mail: licitacoes@riograndedaserra.sp.gov.br
ou no Departamento de Licitações, e telefones para contato: (11) 2770-3000.

Katia Neris da Silva
Secretária Municipal da Família e Desenvolvimento Social – 02/02/2026.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2026 - PROCESSO Nº 2025/020830

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA, 
DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 19/02/2026 
Horário: 08h30min; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 19/02/2026 Horário: 09h; INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/02/2026 Horário: 09h. O edital completo poderá ser obtido 
pelos endereços eletrônicos: www.semaepiracicaba.sp.gov.br e www.bnc.org.br, www.pncp.gov.br e 
informações pelos telefones (19) 3403-9614/9623. 

Piracicaba/SP, 02 de fevereiro de 2026. ALANA FERNANDES – SEMAE.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO DE PIRACICABA

Pregão Eletrônico n.º 02/2026 – Processo n.º 155/2026
Edital n.º 13/2026

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços, com 
Dedicação Exclusiva de Mão de Obra, de Portaria/Controlador de Acesso, a Serem 
Executados na Garagem Municipal, e de Balanceiro/Controlador de Acesso, a Ser 
Executado na Unidade da Secretaria de Meio Ambiente do Município de Cerquilho.

www.cerquilho.sp.gov.br e 
www.novobbmnet.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

COMUNICADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Cândido Mota, torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 

042/2025, Processo nº 157/2025, que tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada em 

Serviços de Sistema e Equipamentos de Controle de Ponto dos Servidores Públicos Municipais foi 

Eraldo Jose Pereira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO P.E. 002/2026
Acha-se reaberto, nesta Prefeitura, o Pregão Eletrônico n° 002/2026, Processo nº 002/2026 – Vi-
sando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DOS PRÉDIOS, COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAL, VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DE CÂNDIDO MOTA.
Encerramento: 20/02/2026 às 09h00, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
O Edital na íntegra encontra-se disponível pelo site www.candidomota.sp.gov.br.

Cândido Mota, 02 de fevereiro de 2026 - Eraldo José Pereira – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026 - EDITAL Nº 002/2026 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
011/2026. Órgão: Prefeitura Municipal de Trabiju – SP. Tipo: Menor Preço Unitário. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GELO E GÁS LIQUEFFEITO DE PETRÓLEO 
(GLP) PARA OS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE TRABIJU - SP. 
CADASTRO DAS PROPOSTAS: até às 08h30min do dia 19/02/2026. INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA: às 09h00min do dia 19/02/2026. LOCAL: www.bll.org.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: 
Para todas as referências de tempo será considerado o horário de Brasília - DF. O Edital poderá 
ser obtido pelos endereços eletrônicos www.trabiju.sp.gov.br, www.bll.org.br e www.gov.br/pncp.

Trabiju, 02 de fevereiro de 2026. MARCELO RODRIGUES FONSECA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU – SP


